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KANPO-PRAKTIKEN AMAIERAKO MEMORIA
MEMORIA FINAL DE LAS PRÁCTICAS EXTERNAS


IKASLEAREN DATUAK - DATOS DEL ESTUDIANTE
	Ikaslearen izen-abizenak
Nombre y apellidos del alumno/a
	

	Titulazioa 
Titulación
	
	Ikasturtea
Curso
	


[bookmark: _GoBack]

PRAKTIKEN DATU OROKORRAK - DATOS GENERALES DE LAS PRÁCTICAS
	Erakunde laguntzailea
Entidad colaboradora
	

	Arloa edo saila
Área o Departamento
	

	Erakundearen egitura
Estructura de la entidad
	

	Egutegi eta ordutegia
Calendario y horario
	

	Kanpo instruktorea
Instructor/a externo/a
	

	Barne tutorea 
Tutor/a interno/a 
	





AZKEN TXOSTENA – MEMORIA FINAL

I. 	Gaitasunak eta aurrera eramandako jardueren deskribapena:
Descripción de competencias y actividades desarrolladas:




· Eskuratutako ezagutzak eta teknikak aplikatzea, arazo juridikoak behar bezala konpontzeko; gaitasun kritikoa, eta gogoeta egitea/Aplicación de los conocimientos y técnicas adquiridos en orden a la correcta resolución de los problemas jurídicos; capacidad crítica y reflexión




· Ahozko eta idatzizko adierazpena/Expresión oral y escrita





· Jarduera aurrera eramatean izandako ekimena/Iniciativa a la hora de desarrollar las tareas encomendadas





· Jarduerak planifikatzea eta antolatzea/Planificación y organización de las tareas





· Lan kooperatiboa trebatzea/Desenvolvimiento en el trabajo cooperativo (berenganatutako eginkizuna; beste lankide, ikaskide edo bekariorekin lan egitea; balizko gatazken aurrean hartutako jarrera…/Rol asumido; interacción con otras u otros trabajadores, alumnas o alumnos, becarias o becarios; postura adoptada antes posibles conflictos…)
II.	Norberaren esperientzia:
	Experiencia personal:


A- PRAKTIKEN HELBURUA/OBJETIVO DE LAS PRÁCTICAS:

1. Kanpo praktiken bitartez, diziplina ezberdinetan edo arlo zehatzean, errealitatean planteatzen diren egungo arazo juridikoak ezagutzeko eta aztertzeko aukera izan dut/A través de las prácticas, he tenido ocasión de conocer y estudiar los problemas jurídico que se plantean en la realidad que abarca la disciplina o disciplinas de las prácticas.

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:


2. Graduan zehar eskuratutako ezagutzak eta teknikan baligarriak izan zaizkit planteatutako  arazo juridiko horiek bezala konpontzeko/Los conocimientos y técnicas adquiridas durante los estudios de Grado me han servido para dar solución a los problemas jurídicos planteados.

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:
3. Gizarte konpromisoa, ikuspegi kritikoa eta autonomia bezalako gaitasunak lantzeko aukera eskaini didatea kanpo-praktikek/A través de las prácticas he podido trabajar objetivos y competencias como el compromiso social,  la capacidad crítica y de reflexión o la autonomía.

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:


4. Kanpo-praktiketan talde lanean aritzeko aukera izan dut, eta graduan zehar eskuratutako teknikan baliagarriak izan zaizkit era kooperatiboan lan egiteko orduan/Durante las prácticas he tenido ocasión de trabajar en grupo, y las técnicas adquiridas durante los estudios de Grado me han servido para desarrollar el trabajo cooperativo.

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:


B- PRAKTIKEN ANTOLAKUNTZA/ORGANIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS:

5. Praktiken nondik norakoak argi geratu zitzaizkidan aurkezpen egunetik, arduradunek eman zizkiguten azalpenei esker/Gracias a las explicaciones dadas por la organización, el contenido y finalidad de la asignatura me ha quedado clara desde el principio.

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:

6. Praktiken eskeintza bat dator Fakultateak hasieran aurreikusitako proposamenarekin/La oferta final de prácticas es conforme a la propuesta inicial hecha por la Facultad.

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:

7. Praktiken eskeintza bat dator zuzenbidearen titulazioak ahalbiratzen dituen hainbat irteera profesionalelin/La oferta de prácticas es conforme a las salidas profesionales que ofrece la titulación.

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:

8. Kanpo instruktorearen lana ezinbestekoa eta lagungarria izan da nire formakuntza prozesurako/La labor y ayuda del instructor/a externo/a ha sido necesaria para completar mi formación durante las prácticas.

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:

9. Zalantza, arazo edo bestelako beharreizanen bat izan dudanean, barne tutorearekin harremanetan jartzea erraza eta lagungarria suertatu zait/Cuando he tenido una duda o problema, ha sido fácil y de ayuda ponerme en contacto con mi tutor/a interno/a.

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:



C- GOGOBETETZE OROKORRA/OPINIÓN GENERAL:

10. Oro har, praktiken garapenarekin, nire gogobetetzea hau da/En general, mi opinión respecto al desarrollo de las prácticas es:

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:

11. Oro har, praktiken antolakuntzarekin, nire gogobetetzea hau da/En general, mi opinión respecto a la organización de las prácticas es:

	Guztiz desados

Totalmente en desacuerdo
	
	
	
	Guztiz ados

Totalmente de acuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



Oharrak / Observaciones:




12. Praktiken indarguneak/Puntos fuertes de las prácticas:



13. Praktiken ahuldadeak/Cuestiones a mejorar:



Lekua eta data		Ikaslearen sinadura
Lugar y fecha 		Firma del alumno/a
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